
1

Elektronická podatelna (EPD)

Elektronická
podatelna (EPD)

Elektronická podatelna zajišťuje zpracování tzv. elektronických podání, která 
jsou doručena na podatelnu organizace. Je funkční na technice a technologiích 
běžně fungujících na obcích. Obsluha je speciálně upravena tak, aby byla co 
nejjednodušší a nevyžadovala žádné speciální znalosti pracovníků úřadů.

Možné typy elektronických podání: 

• e-mailová zpráva obsahující text, popř. soubory jako přílohy, obsahující 
 digitální podpis,
• ruční podání z média (disketa, CD), které obsahuje podepsané soubory.

Tato elektronická podatelna je určena pro menší organizace veřejné správy 
a je technologicky přizpůsobena na co nejjednodušší nasazení. Pro větší 
organizace nabízí společnost GORDIC® WebPodatelnu, která je plně provázána 
na systém Spisové služby (GINIS® SSL), tato varianta je výhodná zejména pro 
organizace, které již  provozují informační systém GINIS® (resp. GINIS® SSL) na svém 
úřadu.

K provozování této podatelny není potřeba žádný další podpůrný software nebo 
databázové stroje, stačí pouze standardní PC a operační systém MS Windows 98 
a vyšší. Součástí instalace jsou i nutné a otestované ovladače.

 
Elektronická podatelna přijímá a odesílá elektronické emailové zprávy pomocí 

POP3/ SMTP protokolu. Organizace nemusí mít pevné připojení k internetu, postačí 
i modemové spojení přes běžnou komutovanou linku. Aplikace si sama požádá 
o to, aby se uživatel připojil k síti Internet, pokud to operace vyžaduje – např. pro 

Rozbor elektronického po-
dání v modulu EPD. V tomto 
kroku  se provádí mj. antivirová 
kontrola a ověření bezchybnosti 
digitálního podpisu. Obsluha 
má možnost vytvořit odpověď 
o stavu podání a výsledku rozbo-
ru digitálního podpisu.



2

Elektronická podatelna (EPD)

stažení aktuálních seznamů zneplatněných certifikátů tzv. CRL, nebo stažení či 
kontrolu nových podání a odeslání vytvořených zpráv z podatelny.  Přijaté zprávy 
jsou ukládány na lokální disk do úložiště a informace o zprávě jsou zapisovány do 
lokální databáze. 

 
Aplikace umožňuje standardní operace 

pro práci s přijatými podání, jako antivirovou 
kontrolu, rozbor digitálního podpisu na 
jeho bezchybnost, vytvoření záznamu od 
subjektu který dané podání poslal, vytvoření 
odpovědi pro subjekt o stavu podání 
a výsledku rozboru dig. podpisu a závěrečné 
uložení podání do zpracovaných podání. Po 
zpracování podání je možné s podáním dále 
pracovat, předat jej v rámci úřadu k vyřízení, 
založení, atd.

V rámci elektronické podatelny je 
podporována:

• archivace podání,
• zálohování archivů na CD,
• tisk podání, odpovědí a podacího  

 deníku.

Další informace o funkčnostech elektronických podatelen GORDIC® a souvisejících 
produktech a službám se můžete dozvědět prostřednictvím:

• pracovníků distribuční sítě GORDIC®, 
• odborných materiálů GORDIC®,
• portálu www.gordic.cz.

www.gordic.cz

Schéma elektronického 
podání. Elektonická podatelna 
přijímá zprávy prostřednictvím 
POP3/SMTP protokolu. Přijaté 
zprávy jsou ukládány na lokální 
disk do úložiště a informace 
o zprávě jsou zapisovány do 
lokální databáze.

Název organizace Ulice PSČ Město Telefon E-mail
GORDIC® spol. s r. o. Erbenova 4 586 01 Jihlava 567 309 136 gordic@gordic.cz

GORDIC® spol. s r. o. Na Jarově 4 130 00 Praha 3 284 861 621 gordicph@gordic.cz

GORDIC® spol. s r. o. Kounicova 6 602 00 Brno 541 519 529 gordicbm@gordic.cz

GORDIC® Distributor
KMS software s.r.o.

Brněnská 604/22 586 01 Jihlava 567 304 247 kms@gordic.cz

GORDIC® Distributor
FPO s.r.o.

Smetanova 4 678 01 Blansko 516 418 763 fpo@gordic.cz

GORDIC® Distributor
HAiDA s.r.o.

Gen. Svobody 802 473 01 Nový Bor 487 726 282 haida@gordic.cz

GORDIC® Distributor
DATAB consult s.r.o.

Josefa Stancla 151 686 01 Uherské Hradiště 572 570 087 datab@gordic.cz

Distribuční síť GORDIC®.  
S dotazy na fukčnost modulu 
EPD a podmínky jeho nasa-
zení se obracejte, prosím, na 
pracovníky centrály, poboček 
i distributorů GORDIC® na níže 
uvedených telefonních číslech 
a e-mailových adresách. 


